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با رونمایی بسته حمایتی دولت 
از کسب وکارهای اینترنتی، 
واکنش های متفاوتی از سوی اصناف 
و فعالان اقتصادی نسبت به آن مشاهده شد. از آنجا 
که محتوای بسته اعلام شده، مبتنی بر مهاجرت به 
پلتفرم های داخلی بود، بخشی از کسب وکارهای 
مجازی که سال های متمادی در پلتفرم های خارجی 
فعالیت می کردند و اعتبار و مشتری های قابل توجهی 
جذب کرده بودند، چندان روی خوش نسبت به این 
بسته نشان ندادند. از سوی دیگر، تعدادی از فعالان 
به این بسته با نگاه مثبت نگریستند و آن را مشوق 
مناسبی برای حضور در پلتفرم  های داخلی دانستند. 
این در حالی است که برخی کارشناسان معتقدند که 
کاهش موانع کسب وکار مهم تر از حمایت است و 
معتقدند که حمایت های دولتی احتمال ایجاد رانت 

برای عده ای خاص را فراهم می کند.
 

قابلیت های پلتفرم های داخلی
احمد سیف، عکاسی است که سال ها به هنر عکاسی 
مشغول است و آثار خود را در اینستاگرام منتشر 
می کند. او با اشاره به اینکه در زمان حاضر تنها بستری 
که در آن مشغول هستم اینستاگرام است، می گوید: 
»با توجه به قابلیت هایی که در اپلیکیشن های داخلی 
وجود دارد، با بسته حمایتی دولت شامل معافیت های 
مالیاتی و تخفیف در تبلیغات این زمینه برای من 
فراهم می شود تا بتوانم به شیوه ای حرفه ای آثار خود 

را عرضه کنم و بفروشم.«
این عکاس معتقد است، اگرچه سال هاست 
اینستاگرام زمینه ای فراهم کرده تا کسب وکارهای 
اینترنتی بتوانند در آنجا فعالیت و محصولات خود را 
عرضه کنند، درصورتی که نرم افزارهای داخلی بتوانند 
بستر لازم برای فعالیت چنین مشاغلی را فراهم کنند 
بسیاری از صاحبان این کسب وکارها از اینستاگرام به 

این فضاها نقل مکان خواهند کرد.
 

محدودیت های دست وپاگیر
این در حالی است که یکی از فعالان صنفی 
معتقد است که »متأسفانه نرم افزارهای داخلی با 
محدودیت های زیادی مواجه هستند که دست وپای 

فعالان کسب وکار در این فضا را می بندد«.
محبوبه کورانی با اشاره به اینکه حمایت دولت از 
پلتفرم های داخلی و توسعه زیرساخت ها در این بخش 
می تواند موجب اعتماد سازی  بیشتر شده و مردم را 

به این سمت سوق بدهد، به ایرنا می گوید: »چند روز 
پیش برای تبلیغ کارهای خود و فروش محصولات 
خود به سمت پلتفرم های داخلی رفتیم، اما سرعت 
پایین، کیفیت بد تصاویر، عکس و صدا باعث شده تا 

امروز آنچنان که باید بازدهی نداشته باشیم.«
او توسعه زیرساخت های این پلتفرم ها را که در بسته 
حمایتی دولت دیده شده، زمینه ساز استقبال بیشتر از 
آنها می داند و ادامه می دهد: »مشکل دیگر ما این است 
که مشتری ها به دلیل تبلیغاتی که شاید بتوان گفت 
از سوی رسانه های خارجی صورت می گیرد، اعتماد 
زیادی به نرم افزارهای داخلی ندارند و متقاعدکردن 
مشتری برای حضور در این اپلیکیشن ها برای من 

به عنوان فروشنده سخت است.«
 

بسته قابل تقدیر
همچنین مهدی ابراهیمی که در حوزه مبل و 
صنایع چوب، هم در بازار حضوری و هم در فضای 
مجازی فعالیت می کند، بسته حمایتی دولت از 
کسب وکارهای اینترنتی را اقدامی ارزشمند می داند ، 
اما در عین حال معتقد است که همه جوانب باید 
در این مورد سنجیده شود. او با اشاره به فعالیت در 
فضای مجازی علاوه بر حضور در بازار فیزیکی، از این 
بسته استقبال می کند و می گوید: »اینستاگرام کمک 

کرد تا به کسب وکارم رونق دهم که متأسفانه تا حدود 
زیادی محدودیت های مجازی ما را با زیان هایی 

مواجه کرده است.«
 

حمایت و رانت
رضا کرمی،  عضو هیأت مدیره دوره پنجم سازمان 
نظام صنفی رایانه ای تهران با اشاره به 2رویکرد 
»حمایتی« و »رفع موانع« از سوی نهادهای 
حاکمیتی و دولتی، رویکرد دوم را بسیار مؤثرتر 
می داند. او توجه دولت به صنف آی تی را ارزشمند 
می داند و با اشاره به اینکه کاهش موانع کسب وکار 
به مراتب مهم تر از حمایت  است، تأکید می کند که 
گاهی این حمایت ها شکل رانت پیدا می کنند و 
بهره مندی برخی از شرکت ها بیشتر می شود و همین 
موضوع شرایط غیررقابتی ایجاد می کند و فضای 

کسب وکار را بدتر می کند.
به گزارش همشهری، از سوی دیگر »علیرضا 
شاه میرزایی« معاون وزیر صمت هم چندی پیش 
در مورد برخی از آمارهایی که به صورت غیرواقعی 
از زیان کسب وکارها با قطعی اینترنت ارائه شده 
است، می گوید: »۸۵درصد از کسب وکارهای کشور 
از فضای مجازی و اینستاگرام استفاده می کنند 
و اینگونه نیست که همه فروش آنها از طریق آنها 

باشد. فقط 3درصد از فروش کسب وکارها از طریق 
فضای مجازی است و ۹۷درصد آن از راه های دیگر و 

پلتفرم های داخلی انجام می شود.«
این سخنان واکنش هایی به همراه داشت. ازجمله 
اینکه برخی این پرسش را مطرح کردند که اگر 
۹۷درصد فروش کسب وکارها از راه های دیگر و 
پلتفرم های داخلی است، ضرورت ارائه بسته حمایتی 
دولت و همچنین کمک 2هزار میلیارد تومانی وزارت 

صمت چیست.
امیرحسین اسدی، مدیرکل دفتر خدمات کسب وکار 
وزارت صنعت، معدن و تجارت هم پیش از رونمایی 
از بسته حمایتی دولت گفته بود: »قرار است هزار 
میلیارد تومان بسته تبلیغات ویژه صداوسیما و هزار 
میلیارد بسته تبلیغات ویژه شبکه های اجتماعی 
برای حمایت از کسب وکارهای متضرر از قطعی 
اینترنت اختصاص دهیم.« علاوه بر اینکه، تعدادی 
از کارشناسان این پرسش را مطرح کردند که برای 
حمایت از کسب وکارها چرا هزار میلیارد تومان به 
صداوسیما اختصاص می یابد، شورای رقابت هم 
وارد موضوع شد. شورای رقابت با اشاره به بسترهای 
متعدد دیگر برای تبلیغات علاوه بر صداوسیما، ارتکاب 
برخی رویه های ضدرقابتی در اجرای تبعیض آمیز این 

حمایت را محتمل دانست.

کوچ استارت آپ ها به سکوهای داخلی
درحالی که طی روزهای اخیر برخی کسب وکارها بسته حمایتی دولت را مثبت ارزیابی کرده اند، بخشی دیگر همچنان تردید دارند

10روز هرج و مرج در توییتر
ایلان ماسک، همواره به عنوان یک رهبر تجاری نامنظم، اما 
درخشان شهرت دارد. اما در 10روز اول حضورش به عنوان 
رئیس توییتر، بیشتر همان رهبر نامنظم بوده است تا یک 
رئیس درجه یک. به گزارش بی بی سی، ماسک با استدلال 
اینکه می تواند توییتر را به یک پلتفرم با کیفیت تبدیل کند 
دوستان ثروتمند خود را جذب کرد تا سرمایه گذاری کنند. 
او می گفت پس از تسلطش بر توییتر علاوه بر جاری شدن 
آزادی بیان، سود فراوان نیز به این شرکت بزرگ شبکه های 
اجتماعی سرازیر خواهد کرد. اما 10روز اول حضور او به عنوان 
رئیس، بی تجربگی ماسک را  در اداره یک شرکت رسانه های 
اجتماعی آشکار کرده است. مجموعه اولیه سیاست های 
ماسک در تضاد با سخنان او در تابستان به نظر می رسد. 
درحالی که او گفته بود، خواهان آزادی بیان مطلق است، 
شورایی پر از صداهای متنوع برای تصمیم گیری در مورد 
تصمیمات بحث برانگیز معتدل سازی  و تعلیق دائمی برخی 
حساب ها تشکیل خواهد داد. این سیاست شبیه فیسبوک 
است که یک هیأت نظارت برای این مسائل دارد. او البته از 
یک تغییر بزرگ با عنوان سیستم راستی  آزمایی توییتر هم 
خبر داد و بنا شد از کاربرانی که اکانت تأیید شده تیک آبی 

می خواهند ماهانه ۸دلار دریافت شود.

ماسک همچنین در هفته اول حضورش از مدیران خواسته 
بود تا لیستی از کارمندان خود را برای تعدیل نیرو تهیه کنند. 
روز پنجشنبه هفته گذشته، کمتر از ۷ روز پس از اینکه 
ماسک به طور رسمی شرکت را خرید به کارکنان ایمیل 
زدند که شغلشان در معرض تهدید است. سپس حدود نیمی 
از ۷۵00کارمند توییتر، اخراج شدند. ابهام این بود که چرا 
باید 44میلیارد دلار برای یک شرکت بپردازید و سپس نیمی 
از کارکنان آن را اخراج کنید؟ طبق گزارش  ها  دفاتر توییتر 
به روی همه کارمندان قفل شده است، به جز کسانی که در 
مشاغل حیاتی مأموریت دارند. روز شنبه اعلام شد که روند 
تأیید اکانت های جدید باید ادامه یابد و هر کسی که می تواند 
برای دریافت تیک آبی اقدام کند. اما پس از آن گزارش ها 
حاکی از آن بود که این روند به تعویق افتاده است. همه 
جریاناتی که در توییتر طی این 10روز رخ داده نشان می دهد 
ماسک یک استراتژی کوتاه مدت برای تغییر توییتر داشته 

است، اما همه  چیز به طور دقیق برنامه ریزی نشده است.

 با حکم وزیر ارتباطات 
رئیس رگولاتوری تغییر کرد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، صادق عباسی شاهکوه، 
رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی را از این 
سازمان برکنار و محمدامین آقامیری را جانشین او کرد. به 
گزارش روابط عمومی وزارت ارتباطات، شاهکوه با حکم وزیر 
از این پس مجری طرح توسعه فیبر نوری خواهد بود. عباسی 
شاهکوه از مدیران قدیمی وزارت ارتباطات است که برای 
سال ها در رگولاتوری به عنوان معاون مشغول به کار بوده است.

در حکم این تغییرات و معرفی محمدامین آقامیری به عنوان 
معاون وزیر و رئیس جدید رگولاتوری، عباسی شاهکوه 
به عنوان مشاور وزیر و مجری طرح توسعه فیبر نوری منازل و 
کسب وکارها معرفی شده است. آقامیری دارای مدرک دکتری 
مدیریت، کارشناسی ارشد مدیریت MBA و کارشناسی 
مهندسی برق هر 3 از دانشگاه صنعتی شریف است. او پیش از 
این معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات بوده است. گفته 
شده آقامیری بیش از 1۵سال سابقه فعالیت در بخش خصوصی 
و شرکت های فناور و دانش بنیان و راهبری تولید و توسعه 

محصولات فناورانه را در کارنامه خود دارد. 

رویداد اینترنت

مشهور  سرمایه گذاری  شرکت 
گلدمن ساکس گزارش داده است که 
روبات های انسان نما می توانند ظرف 
۱۵سال آینده ۱۵۴میلیارد دلار درآمد 
ایجاد کنند. این عدد به اندازه بازار 
خودروهای برقی، دستاوردی چشمگیر 
است که می توان در مدت زمان کوتاهی 
به آن دست یافت. گلدمن ساکس، 
شرکت خدمات مالی و بانکداری 

آمریکایی چندملیتی است.

 ۱۵۴ 
میلیارد دلار

یک هوش مصنوعی جدید می تواند 
طیف گسترده ای از بیماری های ریوی 
مختلف را با دقت ۹۸درصد تشخیص 
دهد. پژوهشگران دانشگاه وست 
اسکاتلند بر این باورند که هوش 
مصنوعی پیشگامانه آنها می تواند به 
کاهش استرس ها و تقاضاهای زمستانی 
در بیمارستان ها کمک کند. این رویکرد 
نوآورانه با استفاده از هوش مصنوعی، 
به طور خودکار بیماری های ریوی مانند 

ذات الریه و سل را تشخیص می دهد.

 ۹۸ 
درصد

عدد خبر

فناوری


